



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 403 DEL 03 /06/2013

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE – 2° LOTTO – Approvazione del progetto esecutivo modificato, trasmissione all'assessorato alla Sanità per la richiesta di erogazione del finanziamento, deleghe al Responsabile del Procedimento – CIG 514070759D CUP - H83B13000020006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;

CONSIDERATO che Università degli Studi di Sassari aveva acquisito un finanziamento di Lit. 9.141.000.000 (pari ad € 4.720.932,51) dal Ministero della Sanità da fondi ex art. 20 legge 67/1988 al Policlinico Universitario di Sassari con D.M. 30/03/2001 (comunicazione con lettera in data 2/08/2001 prot. Minm 100/8cps/6.10535, protocollato dall'Università degli Studi di Sassari in data 14/08/2001 prot. N. 3093) per lavori di ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile.

DATO ATTO che l'Università degli Studi di Sassari ha già impegnato la somma di Euro 248.392,23 quale cofinanziamento del 5%, a valere sui fondi dell'intesa Interministeriale di Programma assegnati all'Università degli Studi di Sassari – Policlinico Universitario – con legge n. 486 del 19/12/1989 come da decreto di impegno di spesa del 16/02 del 22/07/2002.

DATO ATTO che con decreto Dirigenziale del Ministero della Salute del 19/10/2006 è stata ammessa a finanziamento una prima tranche di € 2.565.000,00, quota destinata al primo lotto dei lavori in oggetto.

DATO ATTO che il direttore generale del Policlinico di Sassari con delibera n. 34/2002 del 30/04/2002 aveva affidato in via definitiva, a seguito degli esiti della gara pubblica, l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, la direzione dei lavori, la misurazione e contabilità e le prestazioni di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e esecuzione alla Società di Ingegneria RPA con sede in Perugia, Frazione

Fontana, Strada del Colle 1/A.

- DATO ATTO** il progetto definitivo generale dei lavori fu approvato con delibera del consiglio di amministrazione dell'Università degli studi di Sassari in data 28/07/2004.
- DATO ATTO** che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli studi di Sassari in data 30/11/2004 deliberava di suddividere il lavoro in due lotti funzionali incaricando la società RPS S.r.l. di predisporre il progetto esecutivo del primo lotto
- DATO ATTO** che il progetto esecutivo del primo lotto esecutivo fu approvato dal Consiglio di Amministrazione dell'Università degli studi di Sassari in data 21/09/2005, per un importo complessivo di € 2.700.000,00 di cui € 2.565.000,00 a valere sui fonti ex art.20 legge 67/1988.
- DATO ATTO** che fu esperita gara pubblica per l'affidamento dei lavori del primo lotto e risultò aggiudicataria l'A.T.I. Zaccaria Impianti Sr.l. (capogruppo) – Elettroclima di Garitta Salvatore (comunicazione con nota prot. 15471 del 4/06/2007 a firma del Responsabile del procedimento Ing. Simone Loddo dell'Ufficio Tecnico dell'Università degli Studi di Sassari) che offrì in sede di gara il ribasso del 16.199%
- DATO ATTO** che, a seguito della nascita dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, alla quale furono trasferiti in comodato d'uso gli immobili universitari del Complesso clinico, compreso l'edificio del Dipartimento Materno Infantile, con nota congiunta dell'Università degli Studi di Sassari e dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari del 29/11/2007 indirizzata al Ministero della Salute, al Ministero dell'Economia e delle Finanze e alla Regione Autonoma della Sardegna veniva richiesto il trasferimento della titolarità del finanziamento di € 4.720.932,81 di cui all'ex art. 20 della legge 67/1988 dall'Università degli Studi di Sassari all'Azienda Ospedaliero Universitaria
- DATO ATTO** che, con nota del prot. 5687 del 9/06/2008 l'Azienda Ospedaliero Universitaria, aderiva formalmente e dava il proprio assenso alla proposta dell'Università degli Studi di Sassari di trasferire sotto la competenza dell'Azienda alcuni progetti, tra i quali quello di "Ristrutturazione e Riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile".
- DATO ATTO** che il Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, con nota prot I.6.A.M.H/24000 del 20/09/2008 (protocollo AOU 10196 del 25/09/2008) indirizzata al Direttore Generale del Policlinico Universitario di Sassari (ente che di fatto ha cessato di esistere dal 1/07/2007 data di istituzione dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, alla quale è confluito il patrimonio immobiliare del Policlinico Universitario) con riferimento all'assegnazione del finanziamento complessivo di € 4.720.932,51 chiedeva la conferma in merito all'utilizzazione della quota di € 2.155.932,51, quota relativa al 2° lotto, confermando, di fatto, che sulla

prima parte di € 2.565.000,00 - importo totale del finanziamento utilizzato nel quadro economico del 1° Lotto esecutivo dei lavori in oggetto a fronte di un importo totale del finanziamento per il primo lotto di € 2.700.000,00 - l'impegno del finanziamento è già assunto.

DATO ATTO

che l'allora Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria, Dott. Renato Mura, con nota in data 8/10/2008 prot. N10819/DG indirizzata al Dott. Filippo Palumbo Direttore generale della Programmazione Sanitaria – Ufficio VII dell'Ex Ministero della Salute, confermava sia l'esistenza del progetto definitivo relativo al 2° lotto e che si stava procedendo alla stesura del progetto esecutivo, confermando di fatto l'intenzione di impegnare anche la somma residua del finanziamento confermava l'intenzione di procedere all'esecuzione dei lavori del primo lotto e al completamento del progetto del secondo lotto dei lavori in oggetto

DATO ATTO

che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha preso in carico il procedimento Amministrativo dei lavori in oggetto (primo e secondo lotto) provvedendo alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, con delibera del Direttore Generale n. 367/2009 del 27/05/2009, nella persona del Dirigente del Servizio Tecnico aziendale Ing. Roberto Gino Manca.

DATO ATTO

che a seguito della stipula dell'atto di "Modifica del contratto di appalto per la esecuzione dei lavori di ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile – 1° Lotto esecutivo" (Rep. 14511, racc. 6440 registrato in Sassari il 12/06/2009 al n. 5418 Mod. 1T) che sanciva il trasferimento all'AOU del contratto di appalto già stipulato dall'Università degli studi di Sassari con l'ATI appaltatrice in data 13/09/2007 (rep. 12461/4960 registrato a Sassari il 3/10/2007 al n. 9196 vol. 1T), venivano consegnati i lavori del primo lotto con verbale in data 15/06/2009, lavori che sono ormai in fase di completamento.

DATO ATTO

che il Responsabile Unico del procedimento Ing. Roberto Manca, con nota raccomandata prot.5327 del 7/04/2009 ordinava alla RPA S.r.l. di procedere alla progettazione esecutiva del 2° Lotto dei lavori in oggetto assegnando, a termini della convenzione stipulata fra il Policlinico Universitario di Sassari e la società di progettazione in data 7/05/2002, sessanta giorni di tempo per la consegna degli elaborati.

DATO ATTO

che con Decreto Dirigenziale in data 1/06/2010 a firma de Direttore Generale Dott. Filippo Palumbo, del Dipartimento della Qualità – Direzione Generale della programmazione sanitaria, dei livelli essenziali di assistenza e dei principi etici di sistema – del Ministero della Salute Ufficio VII – l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari era riconosciuta beneficiaria della prima tranche del finanziamento per € 2.650.000,00 assegnato, a valere su fondi dell'Art. 20 della legge 67/88, al policlinico universitario di Sassari

DATO ATTO

Che la RPA S.r.l. ha consegnato una copia del progetto esecutivo del secondo lotto dei lavori in oggetto in data 13/10/2009 a seguito di una serie di rinvii dovuti al perfezionamento richiesto dall'amministrazione di alcune parti del progetto. Anche sul progetto consegnato il 13/10/2009 furono

richieste ulteriori variazioni e modifiche dovute al mancato rispetto da parte dei tecnici dei limiti economici di finanziamento.

DATO ATTO che la copia finale corretta del progetto fu consegnata in data 23/11/2009 (prot. 23632 del 23/11/2009) e la copia del CD con gli elaborati, prevista in convenzione, il 28/01/2010.

DATO ATTO che con Delibera del Commissario n. 110 del 15/03/2011 è stato approvato il suddetto progetto esecutivo

DATO ATTO che con nota prot. 6292 del 15/03/2011 è stata richiesta al Ministero della Salute ammissione al finanziamento relativamente alla quota rimanente del secondo lotto esecutivo (€ 2.155.932,51)

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale in data 22/03/2011 a firma de Direttore Generale Dott. Filippo Palumbo, del Dipartimento della Qualità – Direzione Generale della programmazione sanitaria, dei livelli essenziali di assistenza e dei principi etici di sistema – del Ministero della Salute Ufficio VII – l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari è stata ammessa al finanziamento della seconda tranche del finanziamento assegnato, per € 2.155.932,51, a valere su fondi dell’Art. 20 della legge 67/88, al policlinico universitario di Sassari

DATO ATTO che l’Assessorato alla Sanità della Regione Sardegna, con nota a firma della Dott. Cinzia Laconi prot. 14462 del 01/06/2012 chiedeva informazioni in merito allo stato della pratica in relazione alla richiesta di ammissione al finanziamento ottenuta dall’AOU di Sassari.

DATO ATTO che l’AOU di Sassari, con nota prot. 22249 del 10/07/2012 a firma dei Direttori, riscontrava la suddetta nota fornendo tutte le indicazioni richieste e informando l’assessorato che era in corso la revisione del progetto esecutivo per i motivi già citati.

CONSIDERATO Che per intervenute necessità urgenti dell’AOU, si è reso necessario modificare il progetto esecutivo approvato per adeguarlo alle sopravvenute impellenti necessità, evidenziate dalla Direzione Generale e dal Direttore dell’U.O. di Ostetricia e Ginecologia relative, alla necessità di eseguire interventi ai fini della sicurezza antincendio alla necessità di adeguare alle norme di sicurezza il Blocco Parto ai piani terzo e quarto.

DATO ATTO che con nota prot. 20673 del 18/06/2012, il Responsabile del procedimento ha convocato i Progettisti della società incaricata RPA S.r.l. per illustrare, insieme ai Direttori dell’AOU, le modifiche da apportare al progetto esecutivo

DATO ATTO che con successiva nota prot. 21427. Del 29/06/2012, il RUP formalizzava l’elenco delle modifiche, in ordine di priorità, da apportare al progetto esecutivo approvato, sulla scorta di quanto emerso nella riunione tenutasi con i direttori dell’Azienda e delle disponibilità finanziarie.

- DATO ATTO** che la RPA S.r.l. ha presentato il progetto esecutivo con le richieste modifiche con nota di trasmissione datata 26/10/2012, pervenuta all'Azienda in data 31/10/2013 (prot. 30255 del 31/10/2012),
- DATO ATTO** che a seguito del primo esame formale del progetto da parte del Responsabile del servizio tecnico, veniva inviata, in data 19/12/2012 con prot. n. 34214, nota per la richiesta di preventivo ad alcune società notificate e accreditate ai sensi della Norma Europea UNI CEI EN ISO/IEC 17020, come organismi di ispezione di tipo A e C così come previsto dall'art. 31 dell'allegato tecnico XXI del D.lgs 163/2006 e s.m.i., per l'individuazione della società notificata cui affidare la verifica del progetto ai sensi dell'art. 112 del D.lgs 163/06
- DATO ATTO** che con determinazione dirigenziale n. 25 del 27/01/2013 veniva affidato alla PCQ S.r.l. di Ancona l'incarico per la verifica del progetto esecutivo delle opere in oggetto.
- DATO ATTO** che con nota prot. 6069 del 12/03/2013 il RUP trasmetteva alla Società PCQ S.r.l. il progetto esecutivo delle opere in oggetto.
- DATO ATTO** che con posta certificata in data 28/03/2013 la PCQ S.r.l. trasmetteva al sottoscritto RUP il R11-Rapporto Intermedio n.1_Verifica nel quale venivano chieste alcune integrazioni, precisazioni e modifiche formali sul progetto esecutivo delle opere trasmesso in data 12/03/2013
- DATO ATTO** che a seguito della trasmissione all'RPA S.r.l. del suddetto rapporto di verifica, la Società RPA provvedeva ad effettuare le modifiche ed integrazioni richieste dalla PCQ S.r.l., a seguito delle quali la medesima PCQ S.r.l. trasmetteva con posta certificata in data 16/05/2013 il Rapporto Finale RF-CV362 dell'attività di verifica, con esito positivo.
- DATO ATTO** che a seguito della suddetta validazione il progetto esecutivo modificato dell'intervento di "Ristrutturazione e Riqualficazione del Dipartimento Materno Infantile – 2° Lotto Esecutivo" può essere approvato in via definitiva dall'Azienda per poter essere quindi trasmesso all'Assessorato alla Sanità della Regione Sardegna per le necessarie verifiche ai fini dell'erogazione del residuo del finanziamento da parte del Ministero della salute
- DATO ATTO** che il quadro economico dell'intervento del suddetto progetto esecutivo è il seguente:

DESCRIZIONE	IMPORTI	
A - IMPORTO LAVORI E SICUREZZA		

K1 - opere edili e strutturali	€	634.661,57	
K2 - impianti elettrici e speciali	€	524.590,26	
K3 - impianti meccanici	€	425.592,70	
Spese speciali per la sicurezza (vedi allegato D.CM.04)	€	20.769,84	
A - SOMMA IMPORTO LAVORI E SICUREZZA			€ 1.605.614,37
S1 - Oneri della sicurezza (vedi allegato D.QS.01)	€	44.034,74	
S2 - Spese speciali per la sicurezza (vedi allegato D.CM.04)	€	20.769,84	
S - Importo non soggetto a ribasso (S1 + S2)	€	64.804,58	
Importo soggetto a ribasso (A - S)	€	1.540.809,79	
B - SOMME A DISPOSIZIONE			
B1 - Accertamenti, indagini	€	-	
B2 - Allacciamenti ai pubblici servizi	€	4.000,00	
B3 - Imprevisti (c.ca 2% di A compresa IVA 10%)	€	43.973,33	
B4 - Spese tecniche e generali per Progetto, Direzione dei lavori, Misura e Contabilità. Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione	€	190.000,00	
B5 - Spese tecniche per revisione del progetto esecutivo secondo le indicazioni della Direzione Aziendale	€	20.000,00	
B6 - C.N.P.A.I.A. (4% di B4+B5)	€	8.400,00	
B7 - Onorari e spese per il collaudo in corso d'opera (compresa Cassa nazionale di previdenza)	€	15.000,00	
B8 - onorari e spese per verifica progetto e supporto al RUP (compresa Cassa nazionale di Previdenza)	€	10.000,00	
B9 - Quota delle spese già sostenute dall'Amministrazione per la progettazione generale, la validazione dei progetti generali, pratiche Vigili del fuoco, ecc. (comprehensive di IVA 10%)	€	60.000,00	
B10 - IVA 10% su A	€	160.561,44	
B11 - IVA al 21% su Onorari e spese tecniche (su B4+B5+B6+B7+B8)	€	51.114,00	
B12 - Accantonam. Per accordi bonari Art. 12 D.P.R. 207/10 (3%di A)	€	48.168,43	
B13 - Accantonam. Art. 92 - D.Lgs. 163/06 (2% di A)	€	32.112,29	
B14 - Accantonam. Art. 133 c.4 D.Lgs 163/06 (1% di A)	€	16.056,14	
TOTALE B (Somme a disposizione)			€ 659.385,63
TOTALE GENERALE (A+B)			2.265.000,00

DATO ATTO

Che l'importo totale del finanziamento necessario per coprire il suddetto quadro economico sarà così suddiviso:

Finanziamento Ministeriale	€ 2.155.932,51
Quota cofinanziamento AOU -UNISS (>5% finanziamento ministeriale)	€ 109.067,49
SOMMANO	€ 2.265.000,00

DATO ATTO che il procedimento amministrativo e il lavoro rientrano fra quelli per i quali è prevista l'incentivazione ai sensi dell'art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i e del vigente "Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i." istituito con delibera n. 163 del 31/03/2011

ACQUISITO il codice CIG n. 514070759D con l'obbligo di effettuare versamento di € 600,00 a favore dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP)

ACQUISITO il codice CUP n. H83B13000020006

CONSIDERATO che per rinnovare l'ammissione al finanziamento del ministero della Salute la procedura deve essere effettuata dall'Assessorato alla Sanità della Regione Sardegna, per cui è necessario trasmettere il progetto esecutivo approvato all'Assessorato per le valutazioni e pratiche di competenza.

CONSIDERATO che per poter avviare la fase di gara occorre far fronte ad una serie di spese, è necessario acquisire l'anticipo sul finanziamento previsto dalla normativa regionale.

PROPONE

DI APPROVARE il progetto esecutivo di "Ristrutturazione e Riqualficazione del Dipartimento Materno Infantile – 2° Lotto – predisposto dalla Società di Ingegneria RPA S.r.l. di Perugia con le modifiche richieste dalla direzione aziendale e le modifiche e integrazioni apportate a seguito della verifica di validazione effettuata dalla Società notificata PCQ S.r.l. di Ancona.

DI APPROVARE il quadro economico delle opere riportato in premessa, che prevede un importo dei lavori, comprensivo di oneri per la sicurezza, pari ad € 1.605.614,37 al netto di IVA 10% e un importo delle spese generali di € 659.385,63 per complessivi € 2.265.000,00

DI IMPUTARE il costo dell'opera:

- a) per € 2.155.932,51 sul finanziamento del Ministero della Salute su fondi ex art. 20 legge 67/1988 messo a disposizione del Policlinico Universitario di Sassari con D.M. 30/03/2001 (comunicazione con lettera in data 2/08/2001 prot. Min. 100/8cps/6.10535, protocollato dall'Università degli Studi di Sassari in data 14/08/2001 prot. N. 3093 per lavori di ristrutturazione e riqualficazione del Dipartimento Materno Infantile e successivamente trasferito nella disponibilità dell'AOU di Sassari con Decreto Dirigenziale in data 22/03/2011 a firma de Direttore Generale Dott. Filippo Palumbo, del Dipartimento della Qualità – Direzione Generale della programmazione sanitaria, dei livelli essenziali di assistenza e dei principi etici di sistema – del Ministero della Salute Ufficio VII.
- b) per la quota di € 109.067,49 quale cofinanziamento del 5% su fondi dell'Università degli Studi di Sassari, per altro già anticipati dall'Università stessa per la compensazione delle prestazioni preliminari

e definitive relative alla quota di progettazione generale, alla redazione delle pratiche di prevenzione incendi, ecc.

- DI TRASMETTERE** copia del progetto esecutivo approvato unitamente alla presente progettazione all'Assessorato alla Sanità della Regione Sardegna per le approvazioni di competenza necessarie per l'acquisizione della quota di finanziamento del 2° Lotto e per ottenere conseguentemente l'anticipo del 10% sul finanziamento per la liquidazione degli onorari di progettazione esecutiva dell'opera e per le altre spese connesse alla gara di appalto
- DI DELEGARE** il responsabile unico del procedimento, una volta acquisita la nota ufficiale di ammissione al finanziamento da parte della Regione Sardegna, per l'avvio e l'espletamento delle procedure di gara.
- DI IMPUTARE** il costo relativo al versamento a favore dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici (AVCP) di € 600,00 sul conto appositamente definito nella disponibilità del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio e di dare mandato al competente ufficio per l'effettuazione del pagamento
- DI ACCANTONARE** nell'apposito fondo incentivante costituito con delibera n. 163 del 31/03/2011 la somma di € 32.112,29 pari al 2% dell'importo dei lavori comprensivi di sicurezza, prevista nel quadro economico dei lavori a valere sul medesimo finanziamento ministeriale, per la compensazione dell'incentivazione prevista dall'art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i da ripartirsi secondo quanto previsto dal vigente "Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i." istituito con delibera n. 163 del 31/03/2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to (Ing. Roberto Gino Manca)

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilatredici, il giorno tre del mese di Giugno in Sassari, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria.

- VISTO** il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria";
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;
- VISTO** il Protocollo d'Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004;
- VISTA** la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari;
- VISTO** il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;

- TENUTO CONTO** che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 07 aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto;
- DATO ATTO** che il Dott. Mario Manca è stato nominato Direttore Sanitario con delibera del Direttore Generale n. 258 del 27/03/2013 ed ha assunto le funzioni di Direttore Sanitario dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 28/03/2012
- DATO ATTO** che il Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti è stato nominato Direttore Amministrativo con delibera del Direttore Generale n. 291 del 20/06/2011 ed ha assunto le funzioni di Direttore Amministrativo dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 22/06/2011
- PRESO ATTO** della proposta di deliberazione avente per oggetto: : Ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile – 2° lotto – Approvazione del progetto esecutivo modificato, trasmissione all'assessorato alla Sanità per la richiesta di erogazione del finanziamento, deleghe al Responsabile del Procedimento – CIG 514070759D CUP - H83B13000020006
- PRESO ATTO** che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;
- ACQUISITO** il parere del Direttore Sanitario;
- ACQUISITO** il parere del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

- DI APPROVARE** il progetto esecutivo di “Ristrutturazione e Riquilificazione del Dipartimento Materno Infantile – 2° Lotto – predisposto dalla Società di Ingegneria RPA S.r.l. di Perugia con le modifiche richieste dalla direzione aziendale e le modifiche e integrazioni apportate a seguito della verifica di validazione effettuata dalla Società notificata PCQ S.r.l. di Ancona.
- DI APPROVARE** il quadro economico delle opere riportato in premessa, che prevede un importo dei lavori, comprensivo di oneri per la sicurezza, pari ad € 1.605.614,37 al netto di IVA 10% e un importo delle spese generali di € 659.385,63 per complessivi € 2.265.000,00
- DI IMPUTARE** il costo dell'opera:
a) a per € 2.155.932,51 sul finanziamento del Ministero della Salute su fondi ex art. 20 legge 67/1988 messo a disposizione del Policlinico Universitario di Sassari con D.M. 30/03/2001 (comunicazione con lettera in data 2/08/2001 prot. Minm 100/8cps/6.10535, protocollato dall'Università degli Studi di

Sassari in data 14/08/2001 prot. N. 3093 per lavori di ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile e successivamente trasferito nella disponibilità dell'AOU di Sassari con Decreto Dirigenziale in data 22/03/2011 a firma de Direttore Generale Dott. Filippo Palumbo, del Dipartimento della Qualità – Direzione Generale della programmazione sanitaria, dei livelli essenziali di assistenza e dei principi etici di sistema – del Ministero della Salute Ufficio VII.

- b) Per la quota di € 109.067,49 quale cofinanziamento del 5% su fondi dell'Università degli Studi di Sassari, per altro già anticipati dall'Università stessa per la compensazione delle prestazioni preliminari e definitive relative alla quota di progettazione generale, alla redazione delle pratiche di prevenzione incendi, ecc.

DI TRASMETTERE copia del progetto esecutivo approvato unitamente alla presente progettazione all'Assessorato alla Sanità della Regione Sardegna per le approvazioni di competenza necessarie per l'acquisizione della quota di finanziamento del 2° Lotto e per ottenere conseguentemente l'anticipo del 10% sul finanziamento per la liquidazione degli onorari di progettazione esecutiva dell'opera e per le altre spese connessa alla gara di appalto

DI DELEGARE il responsabile unico del procedimento, una volta acquisita la nota ufficiale di ammissione al finanziamento da parte del competente assessorato della Regione Sardegna, per l'avvio e l'espletamento delle procedure di gara.

DI IMPUTARE il costo relativo al versamento a favore dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici (AVCP) di € 600,00 sul conto appositamente definito nella disponibilità del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio e di dare mandato al competente ufficio per l'effettuazione del pagamento

DI ACCANTONARE, nell'apposito fondo incentivante di cui alla delibera n. 163 del 31/03/2011 la somma di € 32.112,29 pari al 2% dell'importo dei lavori comprensivi di sicurezza, prevista nel quadro economico dei lavori a valere sul medesimo finanziamento ministeriale, per la compensazione dell'incentivazione prevista dall'art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i da ripartirsi secondo quanto previsto dal vigente "Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i." istituito con delibera n. 163 del 31/03/2011.

DI INCARICARE i servizi competenti dell'esecuzione del presente provvedimento;

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to (Dott. Mario Manca)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to (Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti)

IL DIRETTORE GENERALE
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani)

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria

f.to Dott. Rosa Maria Bellu

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE

(luogo e data) Sassari, ___/___/2011.

La presente deliberazione :

◇ è soggetta al controllo ai sensi dell'art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10

◇ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10

Il Responsabile del Servizio Tecnico (Proponente/estensore)

(firma) _____

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio dell'AOU di Sassari dal 03.06.2013

◇ è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10

◇ con lettera in data ___/___/___, protocollo n._____, è stata inviata all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10.

Sassari, ___/___/_____

f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali

La presente deliberazione:

◇ è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della determinazione del Direttore del Servizio _____ dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. _____ del ___/___/_____.

◇ è stata annullata, ai sensi dell'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del Direttore del Servizio _____ dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. _____ del ___/___/_____.

◇ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10.

Sassari, ___/___/_____

Il Responsabile del Servizio _____

Per copia conforme all'originale esistente agli atti dell'AOU di Sassari per uso _____

Sassari ___/___/_____.

Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali